
 

日薬総発第 14 号 
令和６年９月 11 日 

 
都道府県薬剤師会担当役員殿 

 
日 本 薬 剤 師 会     

副会長 原口 亨 
 

 
「薬と健康の週間」に関連した広報活動について（情報提供） 

 
 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では「薬と健康の週間」に関する活動の一環として、薬剤師職能や薬局

機能に関する国民向け広報として下記のPR記事1～2を毎日新聞全国版に掲載いたし

ます。 

また、新聞紙面での広報に併せ、10 月 17 日より約 4 週間の間、WEB 上のニュース

サイト「毎日新聞」に、PR 記事 1～3 を掲載いたします。当該ニュースサイトでは、

記事閲覧者が本会ホームページの関連コンテンツ（「かかりつけ薬剤師・薬局」特設

ウェブサイト等）へのアクセスを誘導する広報も実施いたします。 

なお、これらの記事は、日本薬剤師会ホームページの「メディア掲載情報」にも掲

載いたしますので、貴会会務の参考としてご活用いただきますようよろしくお願い申

し上げます。 

 
記 

 
1．毎日新聞全国版（朝刊）への国民向け PR 記事連載 
 テーマ「薬剤師・薬局の上手な活用法」 

第 1回 10 月 7 日（月） 薬剤師はあなたの健康をサポートします 
第 2回 10 月 14 日（月） 薬局でも医療 DX が進んでいます！ 
第 3回 10 月 21 日（月） 薬剤師によるフォローアップ、ご存知ですか 
第 4回 10 月 28 日（月）  薬剤師と考える災害への備え 

 
2．毎日新聞全国版（朝刊）「薬と健康の週間」企画紙面への協力 

掲 載 日：10 月 17 日（木） 
出 演 者：日本薬剤師会 富永孝治常務理事  
内    容：一般用医薬品等の適正使用、健康サポート薬局等 

 
3．ニュースサイト「毎日新聞」への WEB オリジナル版 PR 記事掲載 

公開日：10 月 17 日（木）（予定） 
第 5回 子供たちの健康を見守る学校薬剤師 
第 6回 アンチ・ドーピング活動をする薬剤師 

 
  以上 

資料２


